
 

 
________________________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE N.  DPG023/50                                              DEL   06/03/2026 

DIPARTIMENTO: SOCIALE – ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: TUTELA SOCIALE - FAMIGLIA 

UFFICIO: TUTELA SOCIALE  

OGGETTO: - PR FSE+ 2021-2027, Priorità III - Inclusione e protezione sociale - Obiettivo specifico 

k) -  Azione k.2. Sostegni ai progetti di Vita Indipendente. Linea di intervento 2. Avviso Sostegno 

ai progetti di Vita indipendente anno 2025.  Liquidazione e pagamento URGENTE all’ECAD 

beneficiario n. 18 Montesilvano, dell’acconto dell’80%.  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. DPG023/46 del 02/03/2026 con la quale si procedeva, tra l’altro: 

− ad acquisire l’esito positivo del controllo di 1° livello, giusto protocollo n. 80816/26 del 

26/02/2026, e l’“allegato 27” CHECK LIST di controllo n. 76 del 26/02/2026, rimesso dal 

Servizio Controllo – Monitoraggio DPG024, riferito all’ADS n. 18 Montesilvano dell’ECAD 

Comune di Montesilvano per l’importo di € 238.400,00 ammesso a liquidazione a titolo di 

acconto; 

− a rinviare la liquidazione dell’acconto a favore del Comune di Montesilvano appena avuto 

l’esito della validazione del DURC sullo Sportello online; 

 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’ECAD n. 18 Montesilvano, come dal DURC acquisito on line;  
 
RITENUTO  di procedere alla liquidazione e al pagamento di € 238.400,00 a favore dell’ECAD n. 18 

Montesilvano, CUP di progetto n. C74H25000350009;  
 
DATO ATTO  dell’URGENZA del presente procedimento di liquidazione e pagamento stante la necessità di 

mettere l’ECAD beneficiario nella condizione di procedere ai rimborsi delle spese frattanto 
sostenute dai destinatari finali; 

  
VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:  

 
1. di liquidare e pagare a titolo di acconto dell’80%, in esito all’Avviso “Sostegno ai progetti di Vita 

indipendente anno 2025” nell’ambito del PR FSE+ 2021-2027, Priorità III - Inclusione e protezione sociale 

- Obiettivo specifico k) - Azione k.2. Sostegni ai progetti di Vita Indipendente. Linea di intervento 2, 

l’importo di € 238.400,00 a favore dell’ECAD n. 18 Montesilvano, come indicato nell’Allegato A, parte 



integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui sono riportati il CUP di progetto assegnato, 

nonché gli impegni distinti per capitoli su cui trova disponibilità la spesa, nonché il relativo Conto di 

Tesoreria Unica; 

 

2. di dare atto che la spesa di € 238.400,00 trova disponibilità agli impegni riportati nell’allegato A, assunti 
con la propria determinazione n. DPG023/225 del 22/12/2026 ai capitoli di spesa destinati 
all’ATTUAZIONE PR FSE+ ABRUZZO 2021 2027 - Contributi agli investimenti alle Amministrazioni locali - n. 
52105/3, n. 52106/3 e n. 52107/3 del bilancio 2025, per gli importi complessivi di seguito riportati: 

Esercizio 
finanziario 

Contributo UE Cap. di 
spesa n. 52105/3  
PdC 2.03.01.02.000 

Contributo statale Cap. 
di Spesa 52106/3 
PdC 2.03.01.02.000  

Cofinanziamento regionale Cap. di 
spesa 52107/3  
PdC 2.03.01.02.000 

2025  95.360,00 €  100.128,00 €  42.912,00 € 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento ha carattere di urgenza stante la necessità di mettere l’ ECAD 

beneficiario nella condizione di procedere ai rimborsi delle spese frattanto sostenute dai destinatari finali; 

 

4. di trasmettere al Servizio Ragioneria Generale il Verbale di esito del controllo di primo livello rimesso dal 

Servizio DPG024 e il DURC dell’ECAD n. 18 Montesilvano per cui si procede all’erogazione dell’acconto; 

 

5. di procedere, ai sensi degli artt. 26 e 27 D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, alla pubblicazione del presente 

atto nello spazio web “Amministrazione aperta - Trasparenza”; 

 

6.   di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento a: 

- Servizio Ragioneria generale DPB014; 
- Servizio Autorità di Gestione Unica FESR-FSE DPA011; 
- Servizio Controllo e Monitoraggio DPG024; 
- Direttore del Dipartimento Sociale – Enti Locali - Cultura,  
- Assessore preposto alle Politiche Sociali, al Direttore e all’Ufficio Comunicazione; 
- ECAD interessati. 

 
 
 
 
 

L’Estensore 

  
 
 
 

La Responsabile dell’Ufficio 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

f.to elettronicamente   

 Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

f.to elettronicamente  

   
   

 
 Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco  

 

 

 

 


		2026-03-06T14:10:44+0100
	TOBIA MONACO




